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Klaipėdos Seimely lietuviai gal turės 7 atstovus
200 italionų vyks Afrikon iš 

Brazilijos.

Apie 200 italionų gyvenančių Bra 
zilijoj, S. Paulyje, jau pasižadėjo vyk
ti Afrikon kariauti su Abisinais. Tie 
mirties savanoriai jau apturėjo palai
miną iš savo dvasiškių pereitam sek
madienį Braz bažnyčioje.

Gandai apie vyriausybės krizi.

Laikraščių žiniomis Brazilijos vy
riausybėje gali įvykti krizis. Sakoma 
kad žada atsistatydinti Teisingumo, 
Vidaus reikalų ir Karo ministerial, o 
taip pat ir Rio de 'aneiro policijos 
viršininkas.

Ekstremistų areštai.

Rugsėjo 29 d. Rio de Janeiro 
mieste) integralistai demonstravo. 
Laikraščiai rašo, kad [>olicija nužiūrė 
jo įtartinus asmeniui ir juos areštavo, 
kurie pasirodė esą ekstremistai ir tu
rėję susavim ginklus ir sprogstamos 
medžiagos, tikslų pavartoti juos prieš 
intogralistų demonstracijas. Areštuoti 
4 asmenys.

Prezidentas sugrįžo ii Porto 
Alegre.

Prezidentas Getúlio Vargas neil j 
gai būvąs Porto Alegre, Rio Gr. do 
Sul estade, sugrįžo į Rio de Janeiro 
dėl paskutiniu laiku pasireiškusių ten 
neramumų.

Ir ii Argentinos italionai vyksta 
karan.

Iš Buenos Aires pranešama, kad 
šiomis dienomis iš Buenos Aires uos
to, laivu «Augustus išplaukė 200 ita
lionų, kurie įsirašę savanoriais į italų 
kariuomenę ir eis kariauti abisinų.

Japonų karininkai Abisinijon.

Reuterio agentūra praneša, kad 
iš Japonijos šiomis dienomis išplaukė 
vienas šimtas Japonijos armijos kari 
ninku, kurie tiesai plaukia j Adis Abe 
bą Abisijon. Jie vadovaus Abisinijos 
kariuomenei prieš italus.

12 metu moteris.

Rugsėjo 18 d. S. Paulo miesto po 
licija sujudo jieškoti 12 metų mergai
tės Olíbia Pardo, kurią buvo pavogęs 
iš tėvo namų juodukas Jose Luiz. K e 
lias dienas policija jieškojo ir tik rug 
sėjo 21 d. surado jau toli už S. Pau
lo negrą su mergaite besislapstančius. 
Policija juos pargabeno į S. Paulo, 
negrą patubdė kalėjiman, o mergaitę 
grąžino tėvams. Pasirodo, kad mer
gaitė savo noru buvo su
sitarusi su negru pabėgti ir... apsives
ti, bet jiems niekas nedavė šliubo. Be 
to po visų tardymų ir gydytojų apžiū 
rėjlmų, pasirodė kad mergaitė jau 
yra... moteris ir kad jau ji turėjusi su 
įlegru seniai meilės santykiu.

Italijoj paskelbta mobilizacija
JAU TŪKSTANČIAI UŽMUŠTU IR SUŽAISTU

Jau sprogo parako statynė Afri 
koje ir sujudino visą pasaulį. Spalių 
2 d. Mussolinis páskelbé visuotiną mo 
biližaciją, o spalių 3 d. puolė Abisini 
jos gyventojus etiopus šiaurinėj Abisi 
nijos daly. Italų kariuomenė jau ke
linta savaitė buvo perėjusi rubežių į 
Abisinijos teritoriją ir, kaip tik tapo 
paskelbta visuotina mobilizacija, italų 
orlaiviai pradėjo bombarduoti Abisini 
jos miestą Adua. Rašant šiuos žo
džius dar tik kelios valandos tepraėjo 
nuo italų puolimo ant abisinų, bet jau 
telegramos pranešė, kr d apie du tūks 
tančiai aukų yra. Italai atakuodami 
Adua miestą iš orlaivių bombomis ir 
kulkosvaidžiais, skyna abisinus kariš

Dar rytoj baigsis Klaipėdos seimelio rinkimai

Pereitą sekmadienį prasidėjo 
Klaipėdos krašto seimelio rinkimai, 
turėjo tą pačią dieną ir baigtis. Bet 7 
rinkimų apylinkėse rinkimai tapo nu
kelti rytojaus dienai dėl įvykusių 
konfliktų ir sudeginimo urnų. Šiaip 
didelių incidentų tarp rinkikų balsa
vimo dienoje neįvyko. Tiesa, vokiečiai 
bandė sukelti netvarką, kaikuriose 
vietose buvo užpuolę lietuvius, bet 
visi konfliktai buvo likviduoti. Rin 
kimais susidomėjimas buvo labai di

Apie Lietuvos

Pereitos savaitės pabaigoje buvo 
pranešta Brazijos žinių agentūros, kad 
Lietuvos kariuomenė užtaria bruzdan
čius ūkininkus ir atsisako eiti prieš 
ūkininkus juos malšinti, dėl ko pada 
ryta daug areštų kareivių ir karinin
kų tarpe. Taip pat buvo pranešta, 
kad Kaune stovinti kariuomenė irgi 
priešinasi vyriausybes įsakymams. Ga
vę tokią žinią, laikraščiui išėjus, išlei
dome atskirą telegramą. Kadangi Lie 
tuvoje dabar veikia labai aštri cenzu 
za, tai jokių žinių užsienin nepralei
džia, kurios tik nusako tikrą Lietuvos

Vaitkus nusileido su 8 literiais gazolino

Lakūnas Vaitkus su «Lituanica 
II’ manė perskristi Atlantą ir pasiek
ti Kauną per 28 valandas. Kelio il
gis 7,241 kilometras. Tai kelionei pa
daryti jis pasiėmė gazolino net per
daug. Bet didelės audros, kurias auti 
ko Vaitkus, privertė daug daugiau ga
zolino išeikvoti, kad pramušti «Litua 
nicai II» kelią per miglas ir audras 
\ aitkus visą kelią — 22 ir pusę va
landas skrido aklai ir per miglas ir 
audras ir laimingai pasiekė Irlandiją. 

kius ir civilius, vyrus ir moteris, suau 
gusius ir vaikus. Jau liejasi Žmonių 
kraujas, o Tautų Sąjunga dar «nenus
toja» vilties ginčą išrišti «taikiu» bū 
du. Ar tai nepasityčiojimas?! Italai, 
žinoma, oficialiai karo neskelbs. Mat 
karo nepaskelbus, yra daugiau «žmo
niškumo» rudyti žmones, kaip kad da 
rė japonai grobdami Mandžiuriją. Te
legramos praneša, kad italai apsidirbs 
su abisinais per 3—4 mėnesius. Bet 
vargiai abisinai pasiduos nugalimi, 
nes jų karalius paskelbė visuotiną mo 
biližaciją. Greičiausiai, kad karas iš 
Afrikos persikels į Europą. Visų dė
mesys dabar nukreiptas į Angliją, ką 
jį pasakys.

delis. Kaikuriose apylinkėse balsuo
tojų skaičius siekė net visą 100 nuo
šimčius. Vadinasi, balsavo visi, kurie 
tik tūrėjo teisę balsuoti. Dėl nebaig
tų rinkimų, rezultatai dar nėra žino
mi ir juos sužinosime tik kitą savai
tę. Bet jau galima tik spręsti, kaip 
praaeša telegramos, kad lietuviai gal 
gaus naujame seimelyje apie 7 atsto
vus. Perėitam seimelyje lietuviai tu
rėjo tik 5 atstovus, o vokiečiai 24.

padėti jokiu žinių nėra

padėti. Dėl to ir šią savaitę iš Lietu
vos negauta jokių, žinių apie vidujinę 
jos padėtį. Tik tas yra žinoma, kad 
kad vyriausybė nutarė pakelti ūkio 
produktų kainas ir kiek galint, labiau 
rūpintis ūkininkų būkle. Gal būt ūki
ninkų judėjimas ir pasibaigė, jei val
džia pasižadėjo į juos atkreipti dėme 
sį. Net pats ministerių pirm. Tūbelis 
pareiškė, kad ūkininkų reikalavimai 
yra teisingi ir pasižadėjo juos tenkin 
ti. Bet nesant tikrų žinių, sunku ką 
nors pasakyti apie Lietuvą.

Beliko «Lituanicai II», tik 6 valandos 
skristi iki Kauno, kaip Vaitkus paste 
bėjo, kad pas jį tėra vos tik 8 literiai 
gazolino. Dėl to jis ir nusileido Ir- 
landijoj ant krūmokšniais apaugusio 
lauko, kur ir sugadino orlaivį, j Li 
tuanikos II nutūpimo vietą_ tuojaus 
atskirido garsi anglų lakūne Heath. 
Bet ji nusilaisdama sugadino Jir savo 
orlaivį ir turėjo ji palikti. Kada Vait 
ku8 išskris iš Irlandijos, žinių netu
rime.

Visi svetimšaliai turi bėgti iš Adis 
Abebo.

Visiems Abisinijos sostinės, Adis 
Abebo, svetimšaliams gyventojams duo 
tas įsakymas apleisti Adis Abebą. Vi 
si svetimšaliai važiuoja traukiniu į 
francūzų uostą Džibutį. Abisinijos vai 
džia labiausiai bijosi italų oro atakos 
ant Adis Abebą, nes savo gyventojus 
apsaugoti neturi jokių priemonių.

Japenija turi 1OO milijonų gy 
ventojų.

Japonijoj dabar eina gyventojų 
surašynėjimas. Šį darbą atlieka 
250,000 surašynėjimo biurų. Darbas 
bus baigtas tik gruodžio mėnesį. Jau 
dabar sprendžiama, kad Japonija turi 
100,000,000 gyventojų. Tokią daugybę 
gyventojų japonai jokiu būdu negali 
sutalpinti savo salose, dėl to jie ir 
grobia svetimas žemės.

Susirinko Lenkijos seimas.
Iš Varšuvos pranešama, kad nau 

jai išrinktas Lenkijos seimas jau susi
rinko pirraan posėdi» spalių 4 dieną.

Norėjo nukarūnuoti Bulgarijos 
karalių.

Havas agentūra praneša, kad 
Bulgarijoj šiomis dienomis turėjo įvyk 
ti ginkluotas sukilimas tikslu nuversti 
karalių Borisą nuo sosto. Sukilimas 
laiku susektas ir tapo nuslopintas. 
Daug aukštu karininkų ir visuomenės 
veikėjų areštuota, kūrinos teis karo 
teismas. Visoje šalyje paskelbtas ka 
ro stovis.

Iš Klaipėdos uždrausta išvežti 
pinigai.

Lietuvos vyriausybė išleido dek
retą kuriuo uždraudžiama išvežti iš 
Klaipėdos krašto pinigai. Išvažiuo
jant iš Klaipėdos krašto tegalima bus 
išsivežti bei paštu persiųsti tik 20 litų.

Klaipėdos krašto vyriausybė neat- 
sistatydlna.

Šiomis dienomis užsienyje pas
klydo kandai, kad atsistatydino Klai
pėdos krašto vyriausybė. Bet Eltos 
agentūra šią žinią užginčijo kaipo ne
tiesą.

Vokiečiai užtikrina Austrijos nepri
klausomybę.

Ryšy su neramumais Europoje 
ir Afrikoje Hitleris ieškosi sau dau
giau draugų. Jis nutarė savo pusėn 
patraukti ir Austriją. Austrijai jis pa 
sižada: pripažinti Austrijos nepriklau
somybę, sulaikyti nacių propagandą 
Austrijoj ir sudaryti nepuolimo sutar
ti 5 ar 10 metų su Austrija.

LAIŠKAI REDAKCIJOJ

A, Bikelis, K. Idonka, A. Rama
nauskas, F. Tartila, V. Navickas, B. 
Jásineviõius, J. Baranauskas,' K. Sta- 
kėnas, J. Raulinaitis, U. žindulienė,
J. Girckus. S. Adomėnas B. Tininig,
K. Valiūnas, J. Pugačiauskas, Juoz. 
Repečka, M. Mažilienė, V. Bartkus.
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Apžvalga VILNIAUS DIENA Dievo galybės 
nėra.

VĖL NAUJAS LAIKRAŠTIS

Rugsėjo 28 dieną S. Paulyje pa
sirodė vėl naujas lietuviškas laikraš
tis «Šviesa». Šį laikrašti .leidžia Lie
tuvių Rymo _ Katalikų Šv. Juozapo 
Bendruomenė. Redaguoja sanpaulie- 
čiams žinomas žurnalistas Stasys 
Puišys.

Nors redakcija savo žodyje žada 
plačiau išsitarti apie savo programą 
sekančiuose numeriuose, bet paskai
čius «Šviesos» pirmąjį numerį, matosi 
kad laikraščio programa apibrėžta 
parapijiniu gyvenimu ir, kaip redak
cija pati pasisako, paremta bus «tvir
tais katalikybės ir lietuvybės pagrin
dais.»

Taigi «šviesos» programa yra 
labai aiški iš pirmo numerio, tai kam 
dar redakcija pasižadėjo ją nušviesti 
plačiau sekančiuose numeriuose, 
neaišku.

O kas dėl «tvirtų lietuvybės pa
grindų», tai mums taip pat neaišku, 
kokie lietuviško laikraščio «lietuvybės 
pagrindai» tvirti ir kokie silpni?

S. Paulyje yra tvirtas «lietuvy
bės» gynėjas, negarbingai savo dienas 
pradėjęs «Lietuvis», kurio «lietuviš
kumas» paremtas tvirta Lietuvos va
liuta — litais. Jeigu tuo pačiu pa
grindu mano remti lietuvybę ir «Švie
sa», tai nesvyruodami^ galime sakyti, 
kad tokiu «lietuvybės pogrindu» už 
metų-kitų lietuvybė gali atsidurti la
bai tragiškon padėtim

«Šviesa» pirmon eilėn stato ka
talikybes pagrindą, dėl to ir laikraš
čio didesnę dalį užima parapijos rei
kalų aprašymais,kaip pamaldų tvark- 
raščiai, krikštai, šliuba, parapijonų 
susirinkimai, posėdžiai, bažnyčios sta
tyba ir kiti reikalai.

«Šviesa parapijonus gal ir pa
tenkins. Nes kurie prisiryšę prie baž
nyčios, tie turės ir savo organą, kur 
parapijonų ir bažnyčios reikalai bus 
gvildenami.

PATRIOTAI GARSINASI

«Tautiškos»propagandos varymas 
užsieniuose Lietuva labai brangiai ap
eina. Viena, kad tai propagandai iš

leidžiama labai daug Lietuvos litų 
sunkiai išspaustų iš Listuvos valstie
čių kišenių, o antra, kad nuo «patrio
tiškų» manevrų labai pašvinko ditu- 
ano» vardas, ypač P. Amerikoje.

Jau mėsų laikraštyje buvo rašy
ta, kad Brazilijoj lietuyiško lito pat
riotai uždėjo «garbės» vainiką ne tik 
sau, bet visai 35-kių tūkstančių lietu
vių kolonijai. Dėl «patriotiškų» ma
nevrų «lietuviškuose namuose», «litu- 
ano» vardas pagarsėjo kaip Žmogžu
džių ir peilininkų, Kaipo tokiems, S. 
Paulo adminjstrucija paskutiniu lai
ku uždraudė daryti bile kokius paren
gimus bei didesnes sueigas. Taigi nuo 
to nukentėjo ne tik mūsiškiai «patri
otai» litagrobiai, bet ir visa S. Paulo 
lietuvių kolonija. Vadinasi, nemažą 
kolonijai «laimėjimą» padarė.

Bet ne tik pas mus braziliečius 
«garsus» yra «lituano» vardas. Ar
gentinoje lietuviški «patriotai» irgi 
nesnaudžia, argentiniškuose laikraš
čiuose «lituano» vardas taip pat pla
čiai minimas labai «gražiu» titulu, — 
lietuviai vagys, — tituluoja lietuvius 
argentiniški laikraščiai.

«A. L. Balsas» apie tokį lietu
vių vardo «kėlimą» rašo: «Vietos 
spaudos policijos kronikoje mirga lie
tuvių vardas. Lietuviai vagys — rašo 
vietinė spauda. Vienok tas baisus 
lietuvių vardo žeminimas vyksta ne 
dėl mūsų lietuvių darbininkų nedory
bių, bet vien del litais nepasidalinan- 
čių klerikalų ir fašistų «kovos», dėl 
riebesnės litienos porcijos».

Taip lengvai siunčiamas iš Lie
tuvos litas subiaurino lietuvių vardą 
užsianyje. Argentinoje fašistai su kle
rikalais taip susiėdė už litų porcijas, 
kad ..vieni nuo kitų paslapčiomis iš 
kambarių net baldus, paveikslus ir k.

1920 metais Spalių mėn. 9 die
ną Lenkai duotą savo žodį Suvalkuo
se, kad Vilnių pripažįstą Lietuvai, su
laužė, Ginkluoti lenkų imperialistai, 
generolo L. Želigovskio vadovaujami, 
užgrobė Vilnių ir užgrobtą Lietuvos 
teritorija pavadino «Vidurine Lietuva».

Jau iš to Vilniaus krašto pava- 
vinimo aišku buvo, kad lenkų impe
rialistai siekė visos Lietuvos užgrobi
mo. Dėl to, to paties Želigovskio va
dovaujama «sukilėlių» kariuomenė 
nuolat papildoma regulerine lenkų 
kariuomenė ir amunicija, puolė Lie
tuvą, tikėdama suduoti Lietuvos armi
jai smūgį ir paimti savo «globon» vi
są Lietuvą iki Rytprūsių sienos. Tada, 
žinoma «Vidurinė Lietuvą» būtų su
vienyta su Didžiąja Lietuva ir atiduo
ta lenkų ponų «globon».

Tačiau, lenkų imperialistai skau
džiai apsiriko. Lietuvos kariuomenė 
juos taip supliekė ties Sirvintais ir 
Giedraičiais, kad jie buvo priversti 
bėgti ne tik iš Lietuvos, bet greitai 
būtų palikę ir Vilnių. Bet lietuvių pa
sisekimui užkirto kelią Tautų Sąjun
ga. Ji matydama, kad lietuviai gali 
atsiimti Vilnių iš lenkų, tuojaus susta- 
tabdė mūšius ir nustatė tarp lenkų ir 
Lietuvos demarkacijos liniją.

Óia reikia pažymėti ir tai, kuo
met lenkai puolė Vilnių ii- jį užėmė,

P. AMERIKOS LIETUVIU KONGRESAS
Po pirmojo pasaulio lietuvių kon 

greso, kuris nesenai pasibaibė Kaune, 
kai kurie užsieniuose lietuvių laikraš
čiai, to ūpo pagauti, ragina sušaukti 
lokalinius lietuvių kongresus. Pirmie- 
mieji šį klausimą iškėlė Amerikos J. 
V. vienybiečiai «Aienybèje» apie su
šaukimą Amerikos J. V. lietuvių kon
gresą. Bet kol kas dar neteko paste 
bėti, kad tokiu kongresu būtų plačiai 
susiįdomavę amerikiečiai.

Paskutiniu laiku šiuo klausimu 
užsiminė ir mūsų kaimynai argentinie 
čiai, kurie randa reikalinga sušaukti 
Pietų Amerikos lietuvių kongresą.

Pirmieji šiuo klausimu išsitarė 
balsiečiai «A. L. Balse», kur sako: 
«Kol nenuslūgo pasaulinio lietuvių 
kongreso pakeltas ūpas, reikalinga su
šaukti Pietų Amerikos lietuvių kon
gresus».

Be to, «A. L. Balsas» sako, kad 
toks kongresas turi būti sušauktas 
dar šiais metais ir kad tame turėtų 
dalyvauti Argentinos, Brazilijos ir 
Urugvajaus lietuvių darbininkų orga
nizacijų atstovai.

Ar «pasaulio lietuvių» kongresas 
išbudino lietuvius ir ar sukėlė tokio 
didelio ūpo, čia nenagrinėsime. Mūsų 
tikslas — apsvarstyti balsiečių iškeltą 
mintį.

Mintis, sušaukti P. Amerikos lie- sišventimo dirba rimtą kultūrinį dar- 
tuvių kongresą,yra gera-Nes kiekvienas ibą mūsų išeivijoje.
didesnis žmonių sanbūris daug ką ga- Šaukti P. Amerikos lietuvių kon-
Ii nuveikti, daug sveikų minčių ir pro 
jektų apsvarstyti ir daug lengviau 
juos gali įgyvendinti, negu veikiant 
paskirai. Ypač tas yra svarbu gy- vių kultūrinį darbą. Tik, kaip minė- 
venant išeivijoje.Bet,galvojantapietokį jome, jis turi būt šaukiamas nesiva-
platų lietuvių suvažiavimą, vaduotis 
ūpu ne reikėtų, kaip Balsas pataria... 
Reiktų gerai apsvarstyti kongreso pla 
nas ir primti jo programą daug pla-
tesnę, o ne vien tik «pareikalauti 
smulkesnių atskaitų iš vėjais išmėtytų 
mūsų brolių lesių». Tai perdaug būtų 
siauras kongreso darbas ir dėl to ne
apsimokėtų jis šaukti.

Žinoma, tokiam «ekstra» susrin- 

pradėjo vogti. Dėl vagysčių keletas 
«patriotų» atsidūrė kalėjiman.

Tai kas kad kolonijoms reikia 
raudonuoti, bet apmokamas litais 
«tautiškas» darbas varomas gilia va
ga. Tur būt nepoprastą džiaugsmą iš 
to turi Lietuvos ponai? 

tai Tautų Sąjunga prieš tokį lenkų 
žygį nieko nesakė. O kuomet lietu
viai ėmė pliekti lenkus ir vyti iš savo 
žemės, tai Tautų Sąjunga tuojau atėjo 
pagalbon lenkams ir sustabdė mūšius, 
kad tik lietuviai neišvytų lenkų iš Vii 
niaus krašto, vadinamos «Vidurinės 
Lietuvos».

Šiandieną sukako jau 15 metų 
nuo lenkų imperialistų padaryto smur 
to Lietuvai. Toji Lietuvai skriauda 
lieka ir liks neatitaisyta tol, kol dar
bo žmonės nenušluos į šiukšlynus dik
tatorių ir kitų nekarūnuotų nacionalis
tinių ir imperialistinių kerėplų. Nei 
ginklo jėga, nei pinigais Vilniaus lie 
tuviai neatgaus. Vilniaus klausimas 
tik tada galės būti išpręstas, kuomet 
tautos nusikratys despotų ir šį klausi
mą spręs taikiu būdu. Ne triukšmavi 
mai, ne grąsinimai, o taika, ir tik tai
ka Vilnių priartins prie Lietuvos. Tai 
kos kelias yra vienintelis kelias, ku
ris veda į Vilnių. O kad toji įsigy
ventų, reikia kad visokios nekarūnuo
tos kerėplos, miljtarizmo ir despotizmo 
ramsčiai, būtų pašalinti.

Minėdami Vilniaus pagrobimą, ne 
neapykanta turime degti,bet stiprinti sa 
vyje pasiryžimą kovoti už žmonijos 
laisvę ir tautu santaiką, ir smerati 
tuos, kurie ginklais barškina, skelbda 
mi tautom» neapykanta.

kime, kaip argentiniečiai nori, kad 
dar šiais metais jis įvyktų, platesniam 
darbui negalima būtų prisirengti, 
tik pasmerkti mūsų kolonijų siurbė
lių darbą, kurios jau kelinti metai 
eikvoja skurdžios Lietuvos valstybės 
lėšas.

Bet tam tikslui šaukti kongresas, 
kaip ir nereikalingas būtų. Visa tai 
galima būtų padaryti atskirose orga
nizacijose, be suvažiavimu. Argenti
nos, Brazilijos ir Urugvajaus lietuvių 
darbininkų organizacijos galėtų iš
nešti rezoliucijas ir pasiųsti jas kur 
reikia.

Kad tai tiesa, jog mūsų išeiviją 
sudaro 90 nuošimčius darbininkų, 
ginčiti netenka. Tas nuošimtis P. Ame 
rikoj gal būti dar didesnis. Juk ir 
valstybinių lėšų dorotojai irgi yra 
darbininkai, kurie turi taip pat savo 
«organizacijas». Tai kaip su tokiais 
pasielgi! šaukiant kongresą? Mūsų ma
nymu, P. Amerikos lietuvių kongrese 
turėtų dalyvauti visų organizacijų ats
tovai. Kitaip neišeitų visų P. Ameri- 
kas lietuvių kongresas, o tik dalies, 
nors irta dalis sudarytų 90% išeivių.

Kongresui sušaukti iniciatyvą tu
rėtų paimti tos organizacjos, kurios 
nėra surištos su atstovybe ir konsula
tais, kurios ne už pinigus, bet iš pa- 

gresą, yra geras sumanymas, nes jis 
suves į artimesnius ryšius P. Ameri
kos lietuvių išeiviją ir sustiprins išei-

duojant jokiais ūpo potvyniais ir 
ne taip «ekstra».

A. Vainibutas

KAIP DUS RENKAMASLIETUVOS SEIMAS
Smetona pasirašė ir paskelbė nau

ją Lietuvos seimo rinkimų įstatymo 
pakeitimą. Pagal tą pakeitimą, rinkti, 
seimą dabar turės teisės Lietuvos pi
liečiai, ne jaunesni, kaip 24 metų am
žiaus, o būti renkamais į seimą — ne 
jaunesni, kaipo 30 metų amžiaus, j 
seimą negali būti renkami tie asme
nys, kurie priėmė Lietuvos pilietybę,

Mūsų planeta, žemė, niaukiasi 
tvankiais garais. Artinasi vPką nai- 
kinaantį audra. Pūslėtosios rankos su- 
kūrusios pasauliui visokiausių gery
bių, laukia su įtemptais nervais atū
žiančios baisios audros, kuri visą jų 
darbą pavers į pelenus, į griuvėsių 
krūvas, o jų pačių lavonais nuklos 
žaliuojančius laukus ir žydinčias pievas.

Viso pasaulio didmesčią radijai 
kaukia mirtį pranašausjančių gies
mę: Karas! karas! karas! Garuojančio 
žmonių kraujo išalkę liūtai — impe
rialistai, meldžiasi dievaičiui Marsui, 
kad tik greičiau atneštų baisiąją au
drą ir pasotintų jų beprotiškus ape
titus. Jie jau kalena savo aštrias iltis 
ir tykoja aukų.

Bažnyčiose varpai jau skambina 
o dvasiškija tiesa savo rankas į dangų 
laimindamos paruoštas milioninęs 
aukas. Iš dievobaimingų jų lūpų ne
sigirdi! žodžiai «nęužmušk», kaip Kris
tus mokino, bet žodžiai pilni neapy
kantos, apie karą, apie tėviškės meilę 
apie jos gynimą.

Kokia veidmainystė.'Kokia apgau
lė skleidžiama nesusipratusių minioms! 
Koks suniekšėjimas pasaulio! Koks 
moralinis supuvimas!

«Be Dievo valios nė vienas plau
kas nenukris nuo žmogaus galvos», 
—- sako kunigai savo avelėms. Vadi
nasi, jeigu Dievas norės, tai nė vie
nas žmogaus nežus kare.

Gal ir taip, gal be Dieyo valios 
nė vienas plaukas nuo žmogaus, gal
vos nenukris...

Jei taip, tai Dievas pasirodo di
deliu beširdžiu, jeigu jis pagal savo 
valią leidžia milionams žūti dėl go
džių jų interesų.

Bet iš visko matosi, kad Dievas 
yra be jegis, jis nėra visagalis, kaip 
kunigai sako, ir juo pasitikėti negali
ma. Kad taip yra, patvirtina ir pats 
popiežius Rymo katalikų bažnyčios 
galva, kuris linkęs geriau pasitikėti 
žemiška gelybe, negu dangiška.

Štai žinios iš Romos praneša, 
kad popiežius, kuris liepia savo ave
lėms atsiduoti ant Dievo valios, sa
kydamas, kad be jo valios nė yienas 
plaukas nuo galvos nenukris, pats 
nepasitiki ja ir nutarė po savo palo- 
ciais pastatyti iš plieno ir betono slėp
tuves nuo oro dujų atakos, kur galė
tų pasislėtų jis pats ir visi Romos 
kardinolai.

Jeigu jau Kristaus vietininkas 
nepasitiki Dievo galybe, tai jos tur 
būti ir nėra? Tai tada kunigų kalbos 
apie Dievo galybę ir jo užtarimą yra 
tuščia pasaka, kurios tikėti negalima.

Pūslėtosios rankos sukūrusios 
pasaulį tokį gražų, tos pačios rankos 
o ne kokia Dievo galybė, jį gali išsau
goti nuo plėšriųjų žvėrių, tik visų tu
ri būti vienas šūkis: Karas karui!

L. Nerutė.

bet kartu turi ir svetimos valstybės pa 
sižadejimą priimti jūos tos valstybės 
piliečiais; asmenys, priklausę prie oi- 
ganizacijos, kuri yra teismo pripažin
ta turėjusi tikslą atimti Lietuvos ne
priklausomybę arba atplėšti Lietuvos 
teritorijos dalį, jeigu nuo to teismo 
pripažinimo nėra praslinkę 5 metai. 
Seimo rinkimuose negali dalyvauti 
teismo nusmerktieji arba į teismą pa
traukti atsakomybėn piliečiai, rinkimų 
metu esantieji namuose suimtiesiems.

Be šių naujienų, į įstatymą yra 
įvesta ir dar kai kurie pakeitimai. 
Anksčiau būdavo patiekti rinkti išti
sai sąrašai ir rinkinkūi turėdavo bal
suoti už yisus sąrašus. Dabar bus bal 
suojama ne už sąrašus, bet už atski
rus asmenis. Lietuva bus padalinta į 
apygardas ir kiekviena apygarda rinks 
tam tikrą atstovų skaičių. Kiekvienas 
balsuotojas galės balsuoti už tiek as
menų, kiek jo apygardoje bus renka
ma seimo narių. Agitacijos nebus jo- 
kios.Bbet kada Lietuvos Seimas bus ren 
karnas, nežinia.
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Sovietu karo pajėgos APIE UKIN. SUKILIMĄ LIETUVOJE
* " Kuomet jau pradeda bruzdėti ra- jie noturėjo. Ir toks jų žygis yra pa

iniausieji šalies gyventojai ūkininkai, tenkinamas.
Greta úkiskos «piatilietkos» 

Sovietų Rusijos vyriausybė turi su
dariusi penkių metų planą taip pat 
savo kaip pajėgoms ugdyti Ryšium 
su 7—uoju komunistinio Internacio
nalo kongresu, kuris neseniai įvyko 
Maskvoje, žymiis kariškosios vado
vybės atstovai suteikė oficialių žinių 
apie kariškos «piatiletkos» vykdymą 
ir pasiektus rezultatus Karo pajėgų 
ugdymo srity.

Raudonosios armijos reorgani
zacija buvo pradėta 1924 metais, va
dovaujant karo komisarui Frunze, ir 
baigta 1928 metais. Techniškoji rau
donosios armijos rekonstrukcija atlik
ta per sekančią «piatilektą» ir baigta 
1932 metais. Šios paskutiniosios «pia- 
tilektos* uždavynvs aprfipiriti armiją 
naujovišidausiais pabūklais ir išugdy
ti aviacią.

Raudonosios armijos kadrai iki 
1935 m. padidinti iš 562,000 iki 
940,000 vyrių. Bet, priskaičius įvairias 
pagelbinias dalis, pav., priešchemines 
apsaugas ir kita, raudonosios armijos 
taikos meto jėgas siekia apie pusantro 
miliono žmonių'; jų tarp apie 40,030 
karininkų. Apmokytų 1924—1934 sau 
kimo matų atsarginių yra apie 8 su 
puse miliono vyrų, l’uo bildu karui iš
tikus, Sovietų Rusija galėtų pastatyti 
10 railionų kariuomenės, neskaitant 
senesniųjų atsarginių.

Nuo 1932 iki 1935 metų Sovietų 
Rusijoj buvo naujai suformuota: 2 
pėstininkų korpusai, 20 šaulių divizijų, 
3 raitelių divizijos, 758 lengvos ir 25 
sunkios artilerijos baterijos. Lengvo
sios artilerijos patrankų padidinta iš 
2,400 iki 4,50°, sunkijos — iš 600 iki 
700, tankų ir šarvuotų automobilių 
— iš 350 iki 3,500. »

Ypatingai daug pasiekta armijos 
raotorizacijos bei mechanizacijos srity 
Daug dėmesio kreipiama taip pat į 
bhemijos pramonės ugdymą karo 
reikalams. Žymiai padidinta ir dirbtino 
kaučuko gamyba. Jo yra pagaminta 
apie 25,000 tonų. Praktika parodžiusi, 
kad iš dirbtino kaučuko pagamintos 
padangos nė kiek nablogesnės uš ti
kro kaučuko padangas. O bflsimąjame

kare autotransportas kaip tik turėsiąs 
didelės reikšmės. Todėl So v. Rusijoj 
daug dėmesio kreipiama ir Į automo
bilių pramone. Pagal penkmečio pla
ną iki 1938 metų pradžios S. Rusijoj 
bus 580,000 automobilių.

Apie S. Rusijoj aviacija patie
kiama šitokių davinių: 1932 metais ji 
turėjo 1,700 kovos lėktuvų, 1933 me 
tais—jau 2,700, o šiandien turi 4,300. 
Pagal penkmečio plana 1937 metais, 
S. Rusija jau turėsianti apie 8,<'00 
kovos lėktuvų.

Sov. Rusijos aviacija susededa iš 
24 brigadų, 79 eskadrilių ir 80 burių, 
ji turi šiuo metų apie 1,500 sunkių 
bombanešių, kurių kiek vienas gali 
pamiti po 8,000 kilogramų bombų. 
Šie lėktuvai apginkluoti ne vien kul
kosvydžiais, bet taip pat mažo kalibrio 
patrankomis. Naujausio naikintuvo ti
po lėktuvai pasiekia 400 kilometrų 
gretį nėr valandą. Vietoj žuvusio di
džiulio lėktuvo «Maksim Gorkibdabar 
statoma 16 naujų oro drednautų ku
rių veikimo radiusas sieks 2,000 ki
lometru ir greitis—250 kilrmetrų per 
valandą. 1932 metais lakūnu buvo 
12,000 o šiandien tas skaičius pakilo 
iki 40,000. Visoje Sov. Rusijoje yra* 
80 aviacijos mokyklų.

Šia proga įdomų paminėti ir ka 
rišką jaunuomenes auklėjimą. 1934 
metais buvo mokoma šokinėti su pa
rašiutais pusė miliono jaunuolių; pusė 
miliono merginų baigė sužeistųjų kur
sus; 1,200,000 jaunuolių atatinkamus 
prieš karinės tarnybos kvotimus.

Iš visų karo pajėgų iki šiol ma
žiausia dėmesio S. Rusijoj buvo tei
kiama karo laivynui. Dabar ir 'juo 
daugiau susirūpinta. Paskutiniame 
penkmečio plane numatyta pastatyti 4 
moderniškus kreiserius po 7,000 tonų 
kiekvienas, apie 60 povandeniniu InL 
vų ir didelis skaičių minininkų. Be to, 
iš didžiojo karo užsilikę, pasenę karo 
laivai perstatomi ir remontuojami. 
Sovietų Rusijos |karo vadovybė dau
giausia dėmesio kreipia į , pakraščių 
apsaugą, todėl ir numatyta daugiau 
statyti minininkų ir povandeninių 
laivų.

tuomet galima spręsti apie tos šalies 
sunkią ūkininkų padėtį. Lietuvos ūki
ninkai ir valstiečiai jau keli metai 
vaitoja nuo kasdieną didėjančio skur
do. Juo Lietuvos valstietis giliau bu-
vo skandinamas vargų balon, tuo gar
siau šaukė «tautos vadai» apie lai
mingą Lietuvos kraštą, kurio nepalie-
čia jokie pasaulio ekonominiai sukri
kimai. Tautos vadai» visą laiką sa
kė, kad Lietuva esanti laiminga sala 
neramioje pasaulio jūroje, ir tuo
guosdami valstietį, užkraudavo nau
jus mokesčius, o neušmokėjusių mo
kesčius, parduodavo jų turtą.

Bet kuomet «neramioji pasaulio 
jūra* pradėjo aprimti, kuomet ekono
minis krizis pamažu pradeda nykti, 
tai Lietuva pradėjo skęsti vis ‘gilyn 
beviltiškon krizio baion. Valstiečiai i- 
ki šiol bovijami «laimingu ygvenimu» 
pamate, kad valdžia moka tik gražiai

ABISINIJA
ABISINIJOS ARISTOKRATAI

Lietuvos gi ponai sako, kad ū- 
kininkus paveikė «svetima įtaka», 
«svetimos valstybės» agentai sukurstė 
juos tikslu sukelti Lietuvoje netvarką. 
Per Kauno radio net pats Smetona
pravegrojo į «mylimą» tautą dėl vyks 
tančių Lietuvoje neramumų ir savo 
kalboje pabrėžė, kad dėl tų neramu-
mų kalti «svetimų valstybių» agentai.

Iš to išeina, kad Lietuvos ūki-
ninkai yra totie žiopli, jog jie patys 
nežino, kad valdžia iš jų lupa didelius
mokesčius. Turėjo ateiti «svetima val
stybė ir pasakyti jiems, kaip jie yra 
skaudžiami.

Jei tai yra tiesa, ką Smetona sa
ko, tai ir pats Smetona 1926 m., turi 
būti, «svetimos valstybės» pakurstytas 
padarė pučą prieš teisėtą Liet, valdžią.

Taigi iš Smetonos kalbos išeina, 
kad jis pirmas pasidavė «svetimos 
valstybės» agentams ir padarė Lietu-

kalbėti, o jų būklei pagerinti nesiima roję netvarką. Smetona dabar baudžia 
jokių priemonių, bot dar labiau ją ūkininkus už sukilimą. Bet pirmiausia 
sunkina. Ir kantrybės pritrūkę «mili- jis turėtų savę nubausti, kam jis ko
mi žemaičiai» sukilo, pasipriešino lią parodė sukilti prieš valdžią.
prieš «tautos vadus». Kitos išeities

Auksas juros dugne
Visa Suomija dabar kalba ąpiė 

pasakiškus turtus, kurie guli ant ju
ros dugno ties Suomijos sostine 
Helsinkais nuo Garo Petro Didžiojo 
laikų.

Suomijos pakraštyje esąs pas
kendęs Petro Didžiojo kariškas laivas 
jau daugine kaip’200 metų atgal.

Šis senas laivas nuskendęs ten 
1721 metais, kada ėjo karas tarp ru-
sų ir švedų. Tame laive buvo be galo 
be krašto ir aukso ir brangenybių, 
kuriuos kauro karo grobį rusai iš 
Švedijos.

Kaip nusako senos rusų kroni
kos, šiame laive gabenta 14 skrynių 
aukso, daug sidabro ir brangiųjų ak 
menų. Petrui Didžiam šie brangioji 
daiktai buvo būtinai reikalingi. Jų 
pagelba , is tikėjosi laimingai baigti 
karą.

Laivas jau buvo nuplaukęs pu
sę kelio ir laimingai išvengęs daugy
bės pavojų, kaip staiga netoli Hel
sinkiu kilo baisi audra. Nors laisvai 
buvo pastatytas tiktai iš medžio, bet 
buvo labai tvirtas — geriausias visa
me tų laikų Rusijos laivyne. Įgula 
dėjo visas galimas pastangas išgel
bėti brangųjį krovinį, bet veltui. Jų 
pastangos nuėjo niekais. Bangos, kaip 
kalnai, ėjo per laivą ir pagaliau jį 
visiškai sutriuškino.

Laivas nuskendo su visoms 
brangenybėmis.

Apie šią nelaimę kalbėjo tuomet 
visa Europa.
Keturiolika metų praslinkus, anglų 
jurininkas John Davis mėgino iškelti 
nugrimzdusius turtus. Surado skenduo
lio vietą, nusileido į jūros dugną ir 
iškėlė keletą aukso gabalų. Tuo jis 
pasitenkino.

Po to niekas daugiau nemėginęs 
jieškoti laivo. Taip rusų laivo bran
genybės paliko ramiai gulėti jūros 
dugne.

Neseniai kur tai buvo surasta 
aštuoniolikto šimtmečio knyga, kurio
je aprašomi keli laivų , nuskendimai 
Baltijos juroje, o taip pat kalbama 
ypačiai daug ir apie šį caro laivą.

Suomijoj dabar jau sudaryta 
ekspedicija, kuri pasiryžo iškelti iš to 
laivo auksą.

Nuskendimo vieta jau surasta.
Nariai tvirtina, kad jie suradę ir 

laivą, kurs kaip tik atatinka nusken
dusio laivo aprašymams.

Laivo iškėlimas užtruksiąs tik 
keletą dienų.

Tuomet paaiškės, ar tai tikrai yra 
Petro Didžiojo karo laivas.

Visa Suomija dabar labai nekan
trauja ir laukia laivo iškėlimo.

Tikru aristokratu Abisinijoj 
skaitomas tas, kas avi batus. Bet to
kių visoj Abisinijoj tesą apie 109.

Abisiniečiai europiečiam nejau
čia pagarbos. Jie europiečius nevadi
na baltaisiais, o «raudonaisiais». Iš 
viso Abisinijoj esą apie 1,090 euro
piečių. Kol viešpatauja dabartinis ka
ralius, tai europiečiams nesą pavojaus 
bet jeigu abisiniečiai pralaimėtų karą, 
tai europiečių padėtis pasidarytų tra
giška. Vos tik Abisinijoj kilsią nera
mumai, tuojaus būsiąs nutrauktas ge
ležinkelio susisiekimas. O keliauti ki
tu būdu per Abisiniją, be labai geros 
apsaugos, njffiĖtų eiti ieškoti mirties. 
Abisinijos reltmas. Abisinijoje tebe
viešpatauja senoviški papročiai. Ten 
teismų, tokių kaip pas mus, nėra. Nė
ra ir teismų procederos. Nusikaltė
lius ten teisia pats karalius, provin
cijų valdovai arba patys piliečiai. Pa
sijutai nuskriaustas, kaltininką apkal
tinai, o pasitaikęs bet kuris žmogelis 
padaro čia pat teismą. Toksai «teisė 
jas» atsisėda ant -žemės, atidžiai iš
klauso abiejų pusių pareiškimo ir iš
taria sprendimą. Jokių apeliacijų nė
ra. Abisinijos vagys yra baudžiami 
dešinės rankos nukirtimu. Civilinėse 
bylose tariamas teisėjas nusprendžia 
kiek skriaudėjas turi užmokėti nu
skriaustam, kiek privalo duoti vaisių, 
kailių, mulų arba kiek kurio kito tur
to. Jeigu kaltininkas nuskriaustajam

nagali čia pat atlyginti turtu arba pi
nigais, jis tampa nuskriaustojo vergu. 
Nuskriaustasis jį pasiima pas savę ir 
kaltininkas turi pas jį dirbti tol, 

kol išlygina skolą.
Abisinijos traukinys jdom'us 

esąs vienintelis Abisinijos geležinke
lis. Jis eina iš francūzų uosto Džibuti 
į Abisinijos sostinę Addis Abeba. Šia 
linija bėgioja tik pora traukinių ir 
tik du kartu per savaitę. Iš Adis A- 
bebos į Džibutį kelionė užtrunka . ke
lias dienas. Mat kokia keista yra A-
bisinija, tokie pat keisti yra jos trau
kiniai. Garvežio priskyje įrengtas į- 
rankis leopardams ir šakalams baidy
ti. O užpakalyj* tos baidykles eilė 
prekinių vagonų keleiviams. Vagonai 
be stogų, nes jų nereikia. Nes lietin
gam laike kritulių čia nepasitaiko, o 
prie saulės vietiniai gyventojai čia 
pripratę.

Traukinį Iš stoties palydi triukš
minga minia. Senoviškas garvežiukas 
tempia vagonus leisdamas debesį dū
mų. Kelionė be pertraukos tęsiasi pu
sę dienos, bet pravažiuoti pavyksta 
tik 150 kilometrų.Už šių 159 kilo
metrų stūkso pirmoji stotis so bu
fetu, kurioje galima gauti šiltų ir 
šaltų užkandžių. Keleivis čia neranda 
nei lėkščių nei šakučių. Bufetininkas 
valgius laiko susidėjęs ant žemes, po 
atviru dangumi. Valgyti galima iš lė
to. Traukinys vistiek laukia,

kol pasisotina pas
kutinis keleivis. Traukinys vaikšto be 
jokio tvarkraščio ir skubėti nėra ko. 
Jeigu traukiniu važiuoja koks nors 
abisihiečių magnatas ir jis sumanąs 
pakelyje pamedžioti, tai visam trauki
niui reikia laukti, kol ' pasibaigs me
džiokle. Sykį taip traukinys laukęs 
dvi dienas didiko.

Traukiniai prasilenkia pusiauke- 
lyje, kur vienas kito palaukia. Čia 
būna tikras kermošius. Abiejų trau

Dr. Camillo Haddad
MEDICINIŠKA KLINIKA - CHIRURGIJA - AKUŠERIJA 

Diatermija ir Ultra-Violetiniai Spinduliai

Su ilga metine praktika Rio de Janeiro ligoninėse

Kainos Pigios
Konsultorija; Rua Boa Vista, 31, (Rūmai Sul America) 

4 aukštas, salės: 2 3, 4.Tel. 2-0300
Ligonius priima: nuo 1 iki 6 vai. vakaro. Pašauktas vyksta 

namus; Būto Telef.: 3-0300.

kinių keleiviai greitai pasipažįsta, už
mezga kalbas, pasidalija naujienomis 
ir praplepa gerą pusdienį. Traukinys 
juk neskuba; Abisinijoje yra laiko 
tiek pat, kiek vandenyne vandens.

Seniau abisiniečiai nulupdavo 
traukinių bėgius ir iš tos geležies nu
sikaldavo papuošalus. Nupiaustytiavo 
telefonų ir telegrafų vielas. Vėliau 
sunkiomis bausmėmis, pasisekę atgra
sinti. Už tuos nusikaltimus kerta ran
ką ir kabina ją prie telegrafo stulpo.

3
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Lietuvos Naujienos
Areštuotas «Lietuvos Ūkininko» į 

redaktorius

Rugp. men. 29 d. buvo areštuoti 
«Liet. Ūkininko» redaktorius V. Oš 
kinis ir «Jaunimo» redaktorius Petr. 
Kažinaitis.

Kalėjimo bausmė gal bus įrašoma 
j Pasą

Žydų laikraščiai rašo, kad iškel
ta mintis j rengiama pasų Įstatymo 
projektą Įrašyti paragrafą, kad sun
kiųjų darbų kalėjimo bausme teismo 
nutarimu galėtų būti Įrašyta į pasą.

Ateina eilė alui ir geležies apdir- 
biniam

Per paskutinius metus atpigo 
miežiai ir darbo jėga. Tačiau alus ne
atpigo. Jo kaina nepaprastai aukšta. 
Taip pat nežmoniškai aukštos kainos 
yra ir geležies dirbinių. Kainų tvar
kytojas šiuo metu Į tai jau atkreipė 
dėmesį ir imasi atitinkamų žygių. 
Sprendžiamasis 
rufeėjo 15 d.

Rado pinigų fabrikėlį

Rugpiūčio 8 d. anksti rytą kri
minalinė policija prie II forto krū
muose, Naugardiškių kaime, Garliavos 
valse., užtiko netikrų pinigų fabrikėli 
ir to fabrikėlio savininką Kazimierą 
Serafiną gyv. tam pačiam kaime. Tuo 
laiku, kai policija užtiko fabrikėlį Se
rafinas dirbo netikras monetas po 50 
centų. Kratos metu pas Serafiną ras
ta apie 160 štukų nebaigtų gaminti 
pusličių. Taip pat rasta gana įdomūs, 
įrankiai bei įvairūs chemikalai mone
toms dtrbti.

Kiek nustatyta, Kazys Serafinas 
anksčiau savo fabrikėlyje mėginęs pa 
gaminti netikras monetas po du litu, 
Tačiau jam tai nepasisekę.

Serafinas sulaikytas ir pasodin
tas Kauno sunkiųjų darbų kalėjime.

Dėl anties nuskendo polieninkas

Balninkų policijos nuovados vir
šininkas D. Bingevičius, maudydama
sis Laumenkos ežere, nušovė antį. No 
rėdamas išplaukti su nušauta antim,

Kiek Lietuvoje automobilių

Lietuvos informacijos biuro Lon 
done leidžiamas «Economic and Ge
neral Bulletin» paskutiniame numery 
paduoda šitokių žinių apie automobi
lius Lietuvoje:

Per pirmutinį šių metų ketvirta
dalį Lietuvoje buvo užregistruota iš 
viso tik 453 automobiliai, iš kurių 
234 buvo Kaune, 27 Klaipėdoj ir 25 
Šiauliuose.

lėktuvo išlyginti, ir šis susidūrė su 
žeme. Lėktuvas buvo smarkiai aplam
dytas, o lakūnai~ sunkiai sužeisti ir 
nugabenti j ligoninę. Tos pačios die
nos vakare lakūnas A. Klygis ligoni
nėje mirė. Lakūnas K. Butavičius sun
kiai susitrenkęs, bet yra vilties, kad 
pasveiks.

Velionis A. Klygis rugpiūčio 29 
dieną palaidotas Kauno kapuose.

Muštynės bažnyčioj*

žodis bus tartas po jis nusilpo ir nuskendo. Jo lavonas 
Huoj buvo ištrauktas, bet nepasisekė

Pragyvenimo minimumas

Centralinis statistikos biuras ap
skaičiavo, kad šiuo metu žmogui pra
gyventi mėnesį užtenka 52,2 — 74,5 
litų. Pigiausias pragyvenimas yra A- 
lytaus apskr. ir brangiausias Klaipė 
dos krašte.

atgaivinti.
oOooOOoOoOOoOoOoOoOqOoOoOOoOoOoO

Padienių žemes ūkio darbininkų 
atlyginimas

Padieniai žemės ūkio darbinin
kai, gaudami maistą, šiuo metu uždir
ba maždaug po 2,20 lt. Jei maistas 
neduodamas — po 3 lt. Pigiausiai 
darbininkų galima gauti Marijampo
lės ir Alytaus apskrityse.

o o o o o o o o o o o o oo oo oo o o oo oo o o oo o o c o oo

o
Vaistinė ir Kosiu* ti- ® 

kos sandėlis %
O 

«Municipal» | 
■   ' .—■■■■ —     ■ Q

O 
Farmaucetiko oo o

A b ra om o G o r e n š t e i n o ® 
o 

Cheminiai produktai, įvairūs o 
vaistai, vietos ir užsienių, § 
higieniški kvepalai. Rua g 
Barão de Itapetinin- g 

ga, 36. Tel. 4-7757. o
S. PAULO oo o

Pernai tuo pačiu laiku buvo už
registruota 531 automobiliu. Taigi šį
met yra 78 automobiliai mažiau, ne
gu pernai buvo.

Varžytinės

Per pirmus 7 mėnesius kilnoja- 
turto varžytinių buvo 1,570 (pernai 
1,727) ir nakilnojamo — 730 (pernai 
795). Skolos, už kurias buvo parduo
damas kilnojamas turtas, sudarė 
1,820,000 lt., o nekilnojamas 4,520,000 
lt. Parduotas kilnojama» turtas pa
dengė skolas 19%, o nekilnojamas 
— 74%.

Ties Garliava nukrito lėktuvas ir 
užsimušė lak. Klygis

Rugpiūčio mėn. 28 d. ties Tan- 
čių vienkiemiu, Garliavos valse., Įvy
ko lėktuvo katastrofa. Lėktuvu «An- 
bo III» išskrido pilotas kariūnas as
pirantas Alf. Klygis ir žvalgas Kostas 
BjĮtavičius. Darant posūkį, lėktuvas 
WfVõiom įėjo į suktuką. Dėl nedide
lio aukščio pilotas jau nebesuskubo

Gerai atsimename, jog pereitą 
pavasarį sufanatizuoti pivačiuniečiai 
(katalikai — liituviai ir lenkai), ne 
pasidalydami pamokslais, bent kelis 
sekmadienius iš eilės po bažnyčią 
už čiuprų tampėsi... ir bent kelis pir- 

jmadienius del jų juokingų peštynių 
po Alytaus teismus bylinėjosi...

Dabar kalbaraoj bažnyčioj dėl 
lenkiško pamokslo vėl pasikartojo 
muštynes, šiuo kartu itin charakterin
gos peštynės: jaunasis kunigas Alf. 
Šatas už nepaklusnumą pačioj bažny
čioj kuloku «apšventino» du maldi
ninku: Bagdžių iš Bundžių kaimo ir 
Buivicką iš Lačionių kaimo. Mat, šie 
žmonės protestuodami prieš lenkišką 
kalbą, senajam kunigui Kraujeliui ne
baigus pamokslo, sauvališkai užgiedo
jo «Vardas Marijos»...

z

Visi skaito vienintelį darbo 
žmonių laikraštį ,,L. Aidą 8r." Ne
lik ir Tamsta be šio laikraščio.

Dėmesio
Užkrečiamas (lyties) ligas 

visokias įsisenėjusias žaiz
das ir kitokias odos ligas 
pagydau trumpiausiu laiku. 
Taipogi gydau ir kitokias li
gas su savo vaistais. Ap
žiūrėjimas, patarimai ir ada
tos veltui. Priimu visomis 
disnomis bile kokia valanda

VILLA ZELINA, PALEI BAŽ
NYČIA, 9 NUMERIS.

FELČERIS

Bondės nuo Largo da 
32. Autobusai nuo 
Turgaus.

Sê, 
seno

OOoOoOoOqOoOoOoOoOoOoOoOoOoOoOoO

Naujiena
S. Paulo mieste veikia gerai į- 

rengta Pirtis, lygiai kaip ir mūsų 
šalyje: su garu, vantomis ir vonio
mis. Vonios atidarytos kiekvieną die
ną nuo 7 vai. ryto ligi 10 vai. nakt. 
Garo pirtis moterims kiekvieną ket
virtadienį nuo 11 vai ryto ligi 10 vai. 
nakt.; vyrams — kiekvieną penkta
dienį ir šeštadisnį nuo 11 vai ryto 
ligi 10 vai. nakties ir sekmadieniais 
nuo ryto 8 iki 5 v. vak.

iz _ : n . Vonios (1 vai.) 2$500 
tv a na: Qarag laikas neribotas 2§500 
Rua Tenente Penna, 29. B. Retiro

Bondės ir autobusai:

Casa Verde ir Rua Italianos

Medi ei na ir Chirurgija
Dr. Paulo Licdardi

Moterų, Venerinės ir Odos lig s. Sifilis. Stiprus ir kroniikas Reumatizmas 
Kojų ir vidurių skauduliai. Ekzema. Viską,, pagydoma be operacijos.

BENDRA KLINIKA VAIKAMS IR SUAUGUSIEMS

Vyksta pašauktas j namus, Telefonas; 5-4175. Konsultorija ir Rezi
dencija: Rua bilva Pinto, 444. Priėmimo valandos; nuo II iki 12 vai. 
d. ir nuo 4 iki 6 vai. vak. PASTABA; Visomis dienomis nuo 7 iki 
10 v. v. ligonius apžiūri už dyką Rua Silva Pinto, 259(Bom Retiro).

Kol ne vėlu-pasiskubinkit! ®
NAMAI AUGA KAIP GRYBAI PO LIETAUS 

ANT

QUINTA DA PAINEIRA
IPIRANGOS RAJONAS.Tarp stočių:S.P.R. loiranga ir V. Prudente 

Bonde 32 — Praça de Sė.
Žemės ilgam i-simokéjimui. - Be palūkanų. Suteikiame namų statybai 

medžiagą Raštinė ant Vilos:
Rua São Roque, 464

MATAS IVANAUSKAS.

Alfaiataria Vilnius
[FILIAL]

i
Tautiečiai, ar Jus mylite vilkėti gražius 

rūbus. Rūbai gražūs tik tada, kuomet jie gerai 
pasiūti. Atsilankę siuvyklon Vilnius [filiai] tik
rai liksite patenkinti. Darbas švarus ir garan
tuotas. Pigiau negu kitur. Tautiečiams daromos 
nuolaidos. Didelis medžiagų pasirinkimas vieti- 
tinių ir užsieninių.Alfaiataria Vilnius [filiai] ran
dasi labai patogioje vietoje kiekvieno rajono 
tautiečiams. Tik dvi minutės nuo didžiojo pas
to. AvS. João, P-ça Julio Mesquita, 60.

... -.iw-afe -usniraz-uzszin

IUVYKLA

LIETUVA
Kazio Žebrausko

Rua Duque de Caxias, 63
Siūvame vyriškus rūbus pagal paskutinių madų (fi- 
gurinų). Darbas garantuotas ir Tautiečiams darome 
nuolaidas. Medžiagų pasirinkimas taipgi yra vie

tinių ir užsieninių.

Adrets- rua Duque de Caxias,
A • SÃO

63
PAULO

4
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x Dėmesio
Pa^ų metikų ir kitų dokumentų 
Pvrtimai iš lietuvių ir kitų kalbu 
a0 tugalų kalbą — Paruošiame- 
'pile vbės dokumentus, Carteiras de 
lentidade, Chamadas. — Rašome 
laiškus, konti. ktus, prašymus, pa
reiškimus, kop j' s, ir kt.
Reikalui esant, 'eipkitės
Rua da Mooca, 424 S.PAULo

DAKTARAS
A. JAZARA SNEGE

(Maskvos gydytojas 1914 m.)
Vidujinių, venerinių ir moteriškų ligų specialistas,^chirurgas.

Ligonius priima nuo 9 iki 12 ir nuo 3 iki 7 vai. vak.
Ladeira Porto Gerai, 12, salės, 4 ir 5, (kampas rua Boa 

Vista ir 25 de Março).
Gyvenamoji vieta ten pat 5 aukite. Telefonas 2-5068

mSKO'&iUWSWOM KSfAr»**- <toewai?Q^P4Oįt^ **&•»□*&*

| MEDICINIŠKAS IŠTYRIMAS | 
® (Nugarakaulio smegenų s.-uuja slapūno ir išmatų) $ 
į Tikras ii jeras. &
f Dr M. KANDIA R A. KOGANO t

Pua Barão de Itapetininga, 52, 3 aukštas. j
g Priėmimo valandos nuo 9-11 ir nuo 3-6- Sekmadienį nuo « 
g 10-12 val.Tel, 4-0218. Kalbama rusiškai, lenkiškai g 

“į ir vokiškai. Ž

Siuvamos Masinos
Padėvėto? siu
vamos mašinos, 
baveik naujos, 
pigi a u s i o mis 

kainomis, tik
CASA ADÃO

R. Conselheiro Ramalho, 274
Pampas Av. Brigadeir > Luiz Antonio 

Telefonas; 7-6191.
t’eriintimas interioran mnsu -ąsk uion 

Bondes: 3. 5, 30, 47.

gO“ Rūkantieji!
PRIVALOT žinot, kad malonu ir pigu rūkyti neken
ksmingose nikotinėse gilzėse, kurių mundštukuose 
yra vata ir sunaikina n kotiną. Labai pigiai kaštuo
ja: 100 ŠTOKU 600 REISU, 1000 ŠT. — 4$5OO, 
taip mašinėlė dirbti oapirosams kaštuoja 1$OOO. 
Persiuntimas interioran 1000 št. gilzų —- 6$000

RUA S. CAETANO, 208 - S. PAULO

Casa Genny
Papirosinė popįera «Paris» 100 knygučių ir 

vienas kartonas 12$000.

— LIETUVIA VAISTINE —

“Jose Paulino”
RUA JOSÉ PAULINO, 109 Teleph. 5-6307 

(BOM KETIRO)
Visokių vaistų, perfumerijos daiktų, perryšimo medžiaga 

pigiausiomis kainomis.
Su pagarba Provizorius A. RUMMEL 

Medicinos pagelba kasdien už dyka nuo 5 iki 9 v. v-

DANTŲ GYDYTOJAS 
JOSÉ LEVKOYICH

R. Silva Pinte 264 (ant. 46)B. Ret. 
Atsižvelgdamas į šuoru laiką, 

nutarė sumažinti kainas už dan
tų gydymą aut pusės kainos, kaip 
antai: ištrauktiidantįbe skaus
mo 5$000; plomba cidabro 
purceleno 8$000. gryno aukso 
danties vainikėlj’s 40S000.

Kalbama lietuviški i, jūsiškai 
r lenkiškai.
Neturtingiems trankiame danti 
tik už 3$ ir ptidadame veltu 
vaisth sknusmui numalšinti.

PRISIEKUSIS VERTĖJAS

MIGUEL OCOUGNE
Oua 15 dfi nauembro, 32 sobreloja TbI. 2-6393

S. PAULO
Daro vertimus iš visų kalbų ir paruošia visokius dokumentus, kaip 
antai; chamadas, natūralizacijos, carteira de identidade ii kitus 

dokumentus.
KALBAMA LIETUVIŠKAI.

Dr. B. K, Chipiakoff
(Maskvos universiteto)

su didele praktika Europoj ir Brazilijoj.

Vene inių, vidujinių ir psichinių ligų specialistas
LABORATORIA: nugarkaulio smegenų, šlapumo ir 

išmatų ištyrimas. Ligonius priima nuo 3 iki 9 vai. vak. 
Sekmadieniais nuo 10 iki 12 vai.

Konsultorija ir gyvenamoji vieta
Rua Ypiranga,193, app. 4- Telef. 4-0316 - S.PAULO

FOTOGRAFAS IJS 
KAUNO

GILUC
savo menišku darbu da- 

-c moderniškas visokių rūšių fo
tografijas iš geriausios užsien - 
nės medžiagos papiginta kaina. 

Be to, europiečiams daroma

nuolaida.
Adresas:Rua Joso Paulino,118a

Bom Retiro.
,L. Aidas Br." metams kaštuoja 
12$. Pinigus siųsti įvertintam laiš
ke adresu „L. A. B.“ R. da Mo- 
Dca, 424.

Vokiečių fotografijų 
įstaiga

„BERNARDO“
jsteigta 1890 metais
Atlieka įvairius darbus 

fotografijų srity. Specialybė 
padidinime, o taip pat su 
dažais.

Darbas greitas, sąžinin
gas ir pigus. Vyksta j na
mus fotografijų reikalais. 
Daro iš fotgrafijų naujas.
Arthur Schmidt

Rua São Caetano, 111 
(genas nr. 103) S.PAULO 

Telephone 4-5576

Vaistinė
PASSERIN I 
Provizoriaus 

CARLOS PASSERINI

Leidžiame adatas. Kainos 
pigios. Patarnaujame ir 

naktį .

Rua Dr. Silva Pinto, 263 
(Bom Retiro).

i Telephone 5-3584, 
S. PAULO

Charutaria Central da Mooca
įsteigta 1915 metais

Eduardo Rodrigues
Visokiausios rūšies cigarai, charutai, papirosams dirbti lz s 

ir kiti reikalingi rūkanties dalykai. Taip pat geriausios rūš* = ta
bakas palaidas, pokeliais ir „corda“.

Pasirinkimas didžiausias pagal vartotojo pageidavimą.
S. Paulo, Rua da Mo'oca, 420 Tel. 9-1264.

Daniu gydytoja

Siuvykla

mAR13RmPDDE

Antano Nizevičiaus

Dr. B. Levin
Diplomuota Saratavo universiteto ir buv. prof. Tišinskago asis
tentė Lvove. Gydo, traukia ir deda dantis. Kainos pigios. Ligo
nius priima kasdien nuo 9 iki 12 vai. ir nuo 2 iki 10 vai- vak. 

Kalba rusų, lenkų, vokiečių ir kt. kalbomis.
•Adresas Rua Jose Paulino, 109. Tel. 5-6307 

(virš lietuviškos vaistinės Jose Paudno).

dietuuiskh

5PHU5TUUÉ
rua da Moóca, 4 24

Atlieka visokius spaudos 
darbus įvairiomis kalbomis. 
Darbos atliekamas švariai, 
greitai ir pigiai. Reikalui 
esnnt, visuomet Kreipkitės 
tik į Lietuvišką Spaustuvę

R. da Moo'ca, 424

KIEKVIENO LIETUVIO 
NAMUOSE

turi rastis

„Liet. Aidas Br.“

Jo kaina:

metams.............12S

pušei metu .... 7$

(„Liet.Aidas Br."

Adrdsas (R. da Mooca424

(S. PAULO

Priimu vyriškų rūbų užsaky
mus ir darbą atlieku pagal 
užsakytojo pageidavimą. Dar
bas garantuotas ir pigus. Pa
sirinkimas medžiagos yra vie
tinės ir užsieninės pagal viso
kią kainą. Tautiečiams su 
nuolaida.

Rua Taquary, 24.

(kampas Mooca)

Dr. S. Meitin
Diplomuotas Vokietijos, Rygos ir Rio de Janeiro universitetų’

Vidujinių ir nervų, reumatizmo ir nuomaro ligų 
specialistas. Gonorėja — Sifilis.

__________ „Gydymas kalnų saule

Ligonius priima kasdieną nuo 2 iki 6 vai. vak.
Susikalbama lietuvis kai.

Daktaras A. M. Kandia
Venerinių, vidujinių ir vaikų ligų. Priima: nuo 9-11 v.irnuo3-g v 

Analizė ligoniams nemokama
Rua Barão de Itapetininga, 52, 3 aukštas.

Tel. 4-0218.
Kalbama rusiškai, lenkiškai ir vokiškai

Rua Barão de Itapetininga 37-A. 1-as aukštas
Tel. 4-1705.

Dr. ADOLPHOTAUBKIN
ADVOKATAS

/Diplomuotas 8. Paulo Fakulteto)
Civilinės ir piekybinės oylos, kontraktai (ipotikos, žemės pirkimas 
ir pardaviimas ir t.t.), skolų išreikalavimai ir visi kiti juridiniai 
reikalai.

Raštinė: Rua Direita, 2, 2-as aukštas
Telef. 2-1629
Atidaryta: nuo 9 iki 11 ir nuo Iki 5 vai. vak.

KALBA LIETUVIŠKAI
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VIETOS LIETUVIO GYVENIMAS
6

Matutis savo žmonai nukando 
nosį

Šeimyniniam gyvenime Įvyksta 
visokių kuriozų. Štai kad ir Povilo 
Matučio šeimynoje. Matutis dar Lie
tuvoj būdamas vedė. Atvyko su žmo
na Brazilijon ir čia vertėsi kaip ga
lėjo, kad daugiau uždirbti, kad tik 
kokį turtą Įsigyti. Bet juo jis daūgiau 
rūpinosi savo šeimyniniu gyvenimu, 
tuo labiau jo žmona Jule pradėjo jo 
neapkęsti. Ir po 10 metų bendro gy
venimo, Jule pametė vyrą ir išėjo, iš- 
sinešdama 3 metų dukterį. Matutis 
pasiryžo atsiimti iš žmonos mergytę

mentus, daro nepasitaęs, o tik nu
ėję pas agentus, sumoka pinigus ir 
nežino ai' teisingai agentai viską at
lieka.

K or s p.

Rio de Janeiro lietuviai.

Spalių 12 dieną Rio de Janeiro 
lietuviai rengia didelį vakarą, suvaidi- 
nimais ir kitokiom pramogom. Rio 
de Janeire yra didelės trukumas lietu 
vaičių, dėlto ir per lietuvių parengi
mus būna dagiau vyru, negu 
moterų.

V.

Lietuvon. To «komiteto» priešaky 
stovįs «yaIaunasvex-kareivis Čiuyins- 
kas. Mat jis siekia Steponaičio kėdes. 
O jų akciją palaiko kitas ex-kareivis 
Majus ir per «L. Žinias» pliekia Ste
ponaičiui kailį.

K v ė - k vê.

Lietuviai domisi socialistų pra
kalbom

Taquaritinga (E. S. Paulo) mies- 
;e yra keletas lietuvių, kurie dirba 
prie kelių. Lietuviai yra susipratę 
darbininkai, skaito «Liet. Aidą Br.» 
Dažnai čia būna ruošiamos secialistų 
paskaitos, į kurias lankost ir Lietu
viai ir su Įdomumu klausosi rimtų 
pranešimų.

J.S.

Greitai turėsim konsulą

«GRUDO» VALDYBOS POSĖDIS
Lietuvių Ūkininkų Draugijos 

“Grūdas” Valdybos ir Revizijos na
riams.

KVIETIMAS
Spalių men. 6 d. 1935 m. 3 v. 

p.p. Rua Prates 12 šaukiamas ben
dros Valdybos ir Revizijos Komisijos 
posėdis apsvarstyti sekančius dieno
tvarkės punktus:

1) Žemės Ūkio kolonijai fondo 
steigimo klausimas;

2) Statuto paruošimas;
3) Visuotino susirinkimo šauki

mo klausimas;
4) Sumanymai
Prašoma nesivėluoti ir būtinai 

atsilankyti visiems Valdybos ir Revi
zijos Komisijos nariams bei kandida
tams. Pirmininkas.

ir užvede teisme bylą. Bylai vesti pa 
siėmė advokatą. Šiomis dienomis ad
vokatas juodu abu pasikvietė savo 
raštinėn ant rua do Carmo, 18 ir 
mėgino sutūikinti. Matutis pažadėjo 
žmonai dovanoti visas jos kaltes (ji 
jau antru sykiu nuo vyro pabėgo), 
jei tik ji grįžtų ir gyventų su juo. Bet 
žmona atsikakč grįžti. Tuomet Matu
tis tiek susijaudino, kad puolė prie 
žmonos akyvaizdoje advokato apka
bino ją ir nukando žmonai galą no
sies. žmona apsipylė kraujais. Advo 
katas pašaukė policiją, kurį Matutį 
areštavo, o jo žmoną paguldė ligoni
nėn. Bet vistiek nosis nebeatauks.

K r s p.

Neįleidžia Brazilijon lietuvaitės.

Jau beveik mėnuo laiko, kaip 
lietuvaitė Emilija Kisieliūtė plaukioja 
laive Pietų Amerikos pakraščiais ir 
negali išlipti tos «alies uoste, kur jį 
važiavo, tai Brazilijon. Kisieliūtė 
važiuoja pâs brolį, kuris gyvena 8. 
Paulo mieste. Bet Brazilijos val
džia jos neįleidžia dėl to, kad jos du- 
kumentai netvarkoj- Ir gali būti, kad 
jai prfseis atgal grįžti į Lietuvą, nes 
jau šiomis dienomis laivas išplau
kia.

Tas yra labai didelė pamoka 
tiems, kurie darydami visokius doku-

«Lietuviškų namų» biznis neina

S. Paulo «lietuviški namai», kur 
susispietęs visas tautiškas centras, 
stovi prie bankroto. Mačiulio kūmas 
namų gaspadorius Vagneris jau nori 
bėgti iš namų, nes biznis visai su
stojęs. O tas pablogėjimas «lietuviškų 
namų» padėties pasireiškė dėl to, kad 
policija uždreude «lietuviškų namų» 
Įnamiams peilių ir plytų rungtynes. 
Mat iki šiol ten kasdien susirinkda
vo visi «patriotiški» elementai neva 
ant vakarėlio, bet prisigėrę «lietuviš
kų namų» gamybos gėrimo, niekuo
met neapseidavo be peštynių. «Lietu
viški namai» gal dar iki naujų metų 
išsilaikys. O toliau kaip gyvens «pat
riotai» be «kultūrinio» centro, tai ne
žinia. Bet jiems į pagelbą su patari
mais ateis DULR.

Kvê-kvô

Eina gandai

Tautininkiškai susipratusių eina tarpe 
negarsios kalbos, kad labiau tautinin- 
kiškesni pradėjo smarkią akciją prieš 
Steponaitį, dabar einantį konsulo pa
reigas. Yra sudaryta tam tikras «ko
mitetas», kuris esą fabrikuoja viso
kius nebūtus daiktus prieš Steponai
tį ir oro paštu tas «žinias» siunčia

Teko sužinoti, kad jau greitai bus 
paskirtas Brazilijon Lietuvos konsu
las, nes būyęs konsulas Mačiulis jau 

(baigė savo atostogas. Kas bus kon- 
konsulu, tikrų"žinių dar nėra. Gal būt 
įvyks ir didesnių pasikeitimų konsu
late. Mat Steponaičio vieton veržiasi 
Čiuvinskas. Dėl to dabar Lietuvos 
laikraščiuose Steponaitis yra juodi
namas čiuvinskininkų.

Paieškojimas
Ignas Norvilas 

paieškau savo pa

žįstamų: Aleksandrą Tručinską iš 
Šiaulių m. ir Joną Alekną su šeima iš 
Pašvitinio parap. Titonių km. Kas ži
no apie juos arba jie patys atsiliep
kite šiuo adresu:

Ignas Norvilas, Chavantes 
via Irapė, L. S.

; Lietuviai — vyrai, ponios, panelės! norėdami palaikyti savo elegantiš-
- kūmą ir Sutaupyti savo sunkiai uždirbtus pinigus, kreipkitės j Stasio ghkto 
■ siūvykla.Tai vienintele, kuri dirba už prieinamas kainas ir atsako UŽ darbą 
” Ten pat yra specialus skyrius moteriškiems rubams,ypaC paltams ir koatiumams 

R u a da Conceição, 79-a. S- Paule. Prieš LustoH

EMPREZA
A4ARITIA4A

išsimokėjimui 3O$000 mėnesiui, 1O$OO kvadratinis metras. 
Duodame statyba medžiagą. Omnibus išeina nuo Merkado iki vįe 
tos. 'Bondė 3_ (^illa Prudente) Centralinė raštinė: Praça Anto 
nio Prado, 3 sobr. Villa Prudente Rua Capitao Pacheco Chaves, 

114- Vietoje Avenida Zelina 33 
Reikalingi agentai. Kreiptis į raštine Villa Prudente.

:ą:Ui«H:ii;K«]iMūĮįirogk. HtnjAMIfl conJiAnlHj -iw 
(ESQ PWAÇAdaSI?) 

r ,
TELEPHONE: 2-74Ô5

TELECRAMHASTRAnSMAR-SPlIM

Laivakortės
Šamados j su ir be de
pozito (užstato), išėmi

mas čekių.

Pasai
ir

Vizos

Be jokių tarpininkų kai
nas patikrinkite pas 

mus ___
KAINOS

žemos"
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